
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.01.2024 г. Мичуринск № 34 

 

Об утверждении муниципальной программы «О мерах по противодействию 

терроризму и экстремизму в Мичуринском муниципальном округе»  

 

В соответствии с Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 295 «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Мичуринского района 

Тамбовской области», решением Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 № 22 «Об 

отдельных вопросах правопреемства», постановлением администрации 

округа от 10.01.2024 № 26 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения и реализации муниципальных программ Мичуринского 

муниципального округа» администрация муниципального округа 

постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу «О мерах по 

противодействию терроризму и экстремизму в Мичуринском 

муниципальном округе» согласно приложению. 

2. Финансовому управлению администрации Мичуринского 

муниципального округа (Дуванова) предусмотреть бюджетные ассигнования 

на реализацию муниципальной программы. 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ФС77-74008 от 

29.10.2018). 

        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа И.С. Муликова. 

 

 

 

Глава 

муниципального округа                                                                 Г.Д. Хубулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ             

                                                                        УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации округа 

                                                                                        от  19.01.2024  № 34 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

 «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму в Мичуринском 

муниципальном округе» (далее – Программа) 

 

Ответственный 

исполнитель 

программы  

Отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, 

общественной безопасности, мобилизационной 

подготовки администрации муниципального округа  

 

Соисполнители 

программы  

Управление по развитию территорий администрации 

Мичуринского муниципального округа; МБУК «Центр 

культурного досуга Мичуринского муниципального 

округа»;  МБОУ ДО «Новоникольская ДМШ»; МБУК 

«Центральная библиотека Мичуринского 

муниципального округа»;  МБОУ «Заворонежская 

СОШ»;  МБОУ «Новоникольская СОШ»; МБОУ 

«Кочетовская СОШ»; МБОУ «Стаевская СОШ» 

Подпрограммы 

программы 

Нет 

 

 

 

 

Программно-

целевые 

инструменты 

(ведомственные 

целевые 

программы)* 

Нет   

Цели 

программы 

Повышение защиты населения, объектов 

первоочередной антитеррористической защиты, 

расположенных на территории  Мичуринского 

муниципального округа, от террористической угрозы 

Задачи 

программы 

Основными задачами Программы  являются:  

проведение пропагандистской работы, направленной на 

вскрытие сущности и разъяснение общественной 

опасности терроризма, предупреждение 



террористической деятельности, повышение 

бдительности; 

повышение уровня межведомственного взаимодействия 

в профилактике терроризма и экстремизма; 

совершенствование систем технической защиты 

потенциально  опасных объектов, мест массового 

пребывания людей и объектов жизнеобеспечения, 

находящихся в собственности или в ведении 

Мичуринского муниципального округа 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

программы, их 

значения на 

последний год 

реализации 

Количество публикаций в средствах массовой 

информации по антитеррористической и 

антиэкстремистской проблематике;  

проведенные   командно-штабных учений по отработке 

навыков взаимодействия сил и средств, привлекаемых к 

проведению контртеррористической операции, и 

минимизации последствий террористического акта;  

обеспечение системой видеонаблюдения (с сохранением 

записи в течении 30 суток) учреждений образования и 

культуры муниципального округа; отсутствие 

террористических акций на объектах муниципальных 

образований округа 

Сроки и этапы 

реализации 

программы 

Программа расчитана на 2024 – 2030 годы 

Объем и 

источники 

финансирования 

программы** 

Общий объем финансирования Программы в 2024-2030 

гг. за счет всех источников финансирования составит 

10940,0  тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета Мичуринского муниципального 

округа тыс. рублей; 

2024 год – 1630,0 тысяч рублей; 

2025 год – 1075,0 тысяч рублей; 

2026 год – 1075,0 тысяч рублей; 

2027 год – 1790,0 тысяч рублей; 

2028 год – 1790,0 тысяч рублей; 

2029 год – 1790,0 тысяч рублей; 

2030 год – 1790,0 тысяч рублей 

 

 

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной 

Программы 

 

 Программа  разработана в соответствии с Федеральным законом «О 

противодействии экстремистской деятельности» от 25.07.2002 № 114-ФЗ, 

Федеральным законом от 06.03.2006  № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Указами Президента РФ от 15.02.2006 № 116 «О мерах по 



противодействию терроризму», от 13.09.2004 № 1167 «О неотложных мерах 

по повышению эффективности борьбы с терроризмом».  

 Необходимость принятия Программы вызвана: 

- сохранением опасности совершения террористических актов на 

объектах образования и культуры с массовым пребыванием людей, особенно 

при проведении общественно-политических мероприятий;  

- наращиванием активности международных террористических 

организаций по вовлечению отдельных лиц, прежде всего из числа мигрантов 

и молодежи, в противоправную деятельность в целях совершения 

террористических актов, либо оказания террористам пособнической помощи; 

- сохранением причин, условий и обстоятельств, способствующих 

радикализации населения, включая распространение идеологии терроризма и 

экстремизма в виртуальном пространстве, а также деятельность вербовщиков 

международных террористических организаций на фоне осложнения 

социально-экономической ситуации в стране, в том числе деятельность 

экстремистских организаций направленная на пропаганду насильственных 

способов достижения политических целей преимущественно в молодежной 

среде; 

- наличием прохождения через территорию железнодорожных и 

автомобильных дорог связывающих различные регионы страны сохраняется 

расположение территории Мичуринского муниципального округа как 

сохраняется опасность перемещения террористических группировок и их 

отдельных членов, транзита оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ как 

на территорию области так и в соседние регионы. 

Правоохранительными органами Мичуринского муниципального округа  

осуществляется последовательная работа по борьбе с террористической 

угрозой, накоплен достаточный опыт работы в новых социально-

экономических условиях. Однако угроза совершения террористических 

актов остается. 

 Всё это требует принятия дополнительных превентивных мер, 

направленных на противодействие терроризму, прежде всего связанных с 

технической укрепленностью жизненно важных объектов и мест массового 

пребывания населения, обучением людей действиям в условиях 

чрезвычайного характера. 

 Реализация предложенных Программой мер позволит значительно 

расширить потенциал института профилактики терроризма в целом, 

повысить   эффективность деятельности органов, задействованных в сфере 

борьбы терроризмом, привлечь дополнительные финансовые ресурсы, 

усовершенствовать современную упреждающую систему противодействия 

терроризму на территории Мичуринского муниципального округа. 

 

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной Программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации 

муниципальной Программы 

 



Основной целью Программы является повышение защиты населения, 

объектов первоочередной антитеррористической защиты, расположенных на 

территории муниципального округа, от террористической угрозы. 

Программа рассчитана на 2024-2030 годы, реализуется в один этап  

и предполагает решение следующих задач: 

Основными задачами Программы  являются:  

проведение пропагандистской работы, направленной на вскрытие 

сущности и разъяснение общественной опасности терроризма,  

предупреждение террористической деятельности, повышение 

бдительности; 

повышение уровня межведомственного взаимодействия в 

профилактике терроризма и экстремизма; 

совершенствование систем технической защиты потенциально  

опасных объектов, мест массового пребывания людей и объектов 

жизнеобеспечения, находящихся в собственности или в ведении 

Мичуринского муниципального округа. 

 

3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, 

основные ожидаемые конечные результаты муниципальной Программы 

 

Состав целевых показателей Программы определен на основе 

показателей для оценки эффективности деятельности органов местного 

самоуправления  в антитеррористической безопасности. 

Показатель: 

«Публикации в средствах массовой информации по 

антитеррористической и антиэкстремистской проблематике»; 

Показатель: 

«Проведенные   командно-штабных учений по отработке навыков 

взаимодействия сил и средств, привлекаемых к проведению 

контртеррористической операции, и минимизации последствий 

террористического акта»; 

Показатель: 

«Оборудованные системой видеонаблюдения (с сохранением записи в 

течении 30 суток) учреждения образования муниципального округа»; 

Показатель: 

«Оборудованные системой видеонаблюдения (с сохранением записи в 

течении 30 суток)  учреждения культуры муниципального округа»; 

Показатель: 

«Количество террористических акций на объектах муниципальных 

образований округа»; 

Набор показателей (индикаторов) сформирован таким образом, чтобы 

обеспечить: 

охват наиболее значимых результатов Программы; 

оптимизацию отчетности информационных запросов. 



Целевые значения показателей (индикаторов) реализации Программы 

установлены на основании результатов годовых государственных 

статистических отчетов и учитывают планируемые результаты реализации 

мероприятий Программы.  

Перечень показателей (индикаторов) носит открытый характер и 

предусматривает возможность корректировки в случаях потери 

информативности показателя (достижение максимального  значения или 

насыщения), изменения приоритетов государственной политики. 

Перечень  и сведения о плановых значениях показателей (индикаторов)  

Программы (с расшифровкой плановых значений по годам реализации) 

представлены в приложении № 1.  
 

4. Обобщенная характеристика подпрограмм, мероприятий  
и ведомственных целевых программ муниципальной Программы 

 

Решение задач в рамках Программы будет обеспечено комплексом 

мероприятий, подробное описание которых приведено в приложении № 2 к 

настоящей Программе 

 
5. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий в рамках 

реализации муниципальной Программы 
 

В рамках реализации Программы услуги (работы) юридическим и (или) 

физическим лицам не оказываются. 

 

6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной Программы 

 

Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за 

счет средств федерального, областного, бюджета Мичуринского 

муниципального округа и внебюджетных источников.  

Порядок и объем финансирования затрат на мероприятия Программы 

из других источников определяются на основании согласованных 

обязательств и полномочий в соответствии с действующим 

законодательством. 

Общие затраты на реализацию Программы в 2024-2030 гг. составят 

10940,0 тыс. рублей.  

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый 

период. 

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 

мероприятий  Программы и прогнозной оценке на период до 2030 года с 

указанием главных распорядителей бюджетных средств, представлена в 

приложении № 3. 

 

7. Механизмы реализации Программы 



 

Механизм реализации Программы базируется на принципах 

взаимодействия органа местного самоуправления и организаций, в том числе 

общественных, а также четкого разграничения полномочий и 

ответственности всех исполнителей Программы в рамках согласованных 

обязательств и полномочий. 

Решение задач по формированию и эффективному управлению 

реализацией Программы осуществляется путем обоснованного выбора форм 

и методов управления. 

Отбор исполнителей, выполняющих (оказывающих) отдельные работы 

(услуги) в рамках Программы, производится на конкурсной основе в 

соответствии с федеральным законодательством.  

Соисполнители Программы - ответственные за выполнение 

мероприятий с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых 

средств вносят ответственному исполнителю Программы предложения по 

уточнению целевых индикаторов и показателей, затрат по программным 

мероприятиям, механизму реализации и составу исполнителей. 

В ходе реализации Программы соисполнители - ответственные за 

выполнение мероприятий: 

организуют реализацию мероприятий Программы, обеспечивают 

целевое и эффективное использование выделяемых на реализацию средств; 

несут ответственность за своевременную и качественную реализацию 

мероприятий Программы; 

разрабатывают в пределах своей компетенции нормативные правовые 

акты, необходимые для реализации Программы; 

проводят анализ, формируют предложения по рациональному 

использованию финансовых ресурсов Программы; 

представляют информацию о ходе выполнения мероприятий Программы 

ответственному исполнителю и обобщенный доклад (годовой) на заседании 

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения; 

готовят в установленном порядке предложения по уточнению перечня 

мероприятий Программы на очередной финансовый год; 

уточняют механизм реализации Программы и затраты по ее 

мероприятиям. 

Ответственный исполнитель Программы в установленном порядке 

осуществляет текущую работу по координации деятельности соисполнителей 

Программы, несет ответственность за подготовку и реализацию Программы в 

целом, внесение в нее изменений, ведение полугодовой, годовой и итоговой 

отчетности. 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 «О мерах по противодействию терроризму и 

экстремизму в Мичуринском муниципальном округе» 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов) муниципальной  программы «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму  

в Мичуринском муниципальном округе» и их значений 

 

 № 

п/п 

Показатель (индикатор) (наименование) 

программы 
Единица измерения 

Значение показателей 

базовый 

(2023) 
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«О мерах по противодействию терроризму и экстремизму в Мичуринском муниципальном округе» 

1 

Публикации в средствах массовой информации 

по антитеррористической и антиэкстремистской 

проблематике 

количество 5 7 8 9 10 12 13 14 

2 

Проведенные   командно-штабных учений по 

отработке навыков взаимодействия сил и 

средств, привлекаемых к проведению 

контртеррористической операции, и 

минимизации последствий террористического 

акта 

количество 4 4 4 4 4 4 4 4 

3 

Оборудованные системой видеонаблюдения (с 

сохранением записи в течении 30 суток) 

учреждения образования муниципального 

округа 

% от общего 

количества объектов 
85 87 89 95 96 98 99 100 

4 

Оборудованные системой видеонаблюдения (с 

сохранением записи в течении 30 суток)  

учреждения культуры муниципального округа 

% от общего 

количества объектов 
45 55 65 70 75 85 90 100 

5 
Количество террористических акций на 

объектах муниципальных образований округа 
количество 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 «О мерах по противодействию терроризму и 

экстремизму в Мичуринском муниципальном округе» 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

мероприятий муниципальной программы  

«О мерах по противодействию терроризму и экстремизму в Мичуринском муниципальном округе»  

№ 

п/п 

Наименование программы 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные  

результаты 

Объемы финансирования,  

тыс., рублей, в т ч 

наименован

ие 

единиц

а 

измере

ния 

значение  (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федера

льный 

бюдже

т 

област

ной 

бюдже

т 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 
 
 

 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа  

«О мерах по противодействию терроризму и экстремизму в Мичуринском муниципальном округе» 

Основное мероприятие – организация и поддержание в постоянной готовности системы мер по профилактике терроризма и экстремизма 

на территории муниципального округа  

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.Издание методических 

рекомендаций, буклетов, 

памяток, плакатов, иной 

печатной и видеопродукции по 

профилактическим мерам 

антитеррористического 

характера, изготовление 

баннеров, в том числе аренда 

билборда для размещения 

печатной социальной рекламы 

МБУК «Центральная 

библиотека 

Мичуринского 

муниципального 

округа» 

  2024  30,0   30,0  
2025  30,0   30,0  
2026  30,0   30,0  
2027  30,0   30,0  
2028  30,0   30,0  
2029  30,0   30,0  
2030  30,0   30,0  
Итого  210,0   210,0  

1.2.Установка и ремонт в 

образовательных организациях 

округа систем видеонаблюдения; 

оборудование, ремонт, 

техническое обслуживание  

системы оповещения и 

МБОУ 

«Заворонежская 

СОШ», МБОУ 

«Новоникольская 

СОШ», МБОУ 

«Кочетовская СОШ», 

  2024  85,0   85,0  

2025  85,0   85,0  

2026  85,0   85,0  

2027  415,0   415,0  

2028  415,0   415,0  

2029  415,0   415,0  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

управления эвакуацией (в 

соответствии с п. 24 ПП РФ № 

1006); оборудование помещений 

для охраны 

МБОУ «Стаевская 

СОШ» 

2030  415,0   415,0  

Итого  1915,0   1915,0  

1.3.Установка и ремонт в 

учреждениях культуры округа 

систем видеонаблюдения, оплата 

охранных услуг на объектах, 

оборудованных средствами 

охранной или тревожной 

сигнализации 

МБУК «Центр 

культурного досуга 

Мичуринского 

муниципального 

округа» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024  0,0   0,0  

2025  0,0   0,0  

2026  0,0   0,0  

2027  385,0   385,0  

2028  385,0   385,0  

2029  385,0   385,0  

2030  385,0   385,0  

Итого  1540,0   1540,0  

1.4. Установка ограждения (в том 

числе ремонт) территории 

образовательных организаций 

муниципального округа 

МБОУ 

«Заворонежская 

СОШ», МБОУ 

«Новоникольская 

СОШ», МБОУ 

«Кочетовская СОШ», 

МБОУ «Стаевская 

СОШ» 

  2024  0   0  
2025  0   0  
2026  0   0  
2027  0   0  
2028  0   0  
2029  0   0  
2030  0   0  
Итого  0,0   0,0  

1.5. Установка (реконструкция, 

ремонт, оплата охранных услуг) 

кнопки экстренного вызова 

полиции  в образовательных 

организациях дополнительного 

образования 

МБОУ ДО 

Новоникольская 

ДМШ 

 

  2024  30,0   30,0  
2025  0   0  
2026  0   0  
2027  0   0  
2028  0   0  
2029  0   0  
2030  0   0  
Итого  30,0   30,0  

1.6. Приобретение 

металлодетектора 

 

 

 

 

 

Отдел гражданской 

обороны, 

чрезвычайных 

ситуаций, 

общественной 

безопасности, 

мобилизационной 

  2024  15,0   15,0  
2025  0   0  
2026  0   0  
2027  0   0  
2028  0   0  
2029  0   0  
2030  0   0  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

подготовки 

администрации 

муниципального 

округа  

 

Итого  15,0   15,0  

1.7. Проведение командно-

штабных учений по отработке 

навыков взаимодействия сил и 

средств, привлекаемых к 

проведению 

контртеррористической операции 

и минимизации последствий 

террористического акта 

(обеспечение правоведения 

учений: транспортные и горюче 

смазочные расходы; 

изготовление атрибутики учений 

и др) 

Отдел гражданской 

обороны, 

чрезвычайных 

ситуаций, 

общественной 

безопасности, 

мобилизационной 

подготовки 

администрации 

муниципального 

округа  

 

  2024  0   0  

2025  0   0  

2026  0   0  

2027  0   0  

2028  0   0  

2029  0   0  

2030  0   0  

Итого  0,0   0,0  

1.8. Проведение оценки 

уязвимости (в том числе 

дополнительной) объектов 

транспортной инфраструктуры; 

разработка планов обеспечения 

транспортной безопасности 

объектов транспортной 

инфраструктуры; разработка 

паспортов безопасности 

объектов транспортной 

инфраструктуры 

Отдел гражданской 

обороны, 

чрезвычайных 

ситуаций, 

общественной 

безопасности, 

мобилизационной 

подготовки 

администрации 

муниципального 

округа  

 

  2024  510,0   510,0  
2025  0   0  
2026  0   0  
2027  0   0  
2028  0   0  
2029  0   0  
2030  0   0  
Итого  510,0   510,0  

1.9. Обеспечение безопасности 

мемориалов Воинской славы и 

организуемых на их территории 

массовых мероприятий 

(заключение договоров на 

охрану с частными охранными 

Управление по 

развитию территорий 

администрации 

Мичуринского 

муниципального 

округа 

  2024  960,0   960,0  
2025  960,0   960,0  
2026  960,0   960,0  
2027  960,0   960,0  
2028  960,0   960,0  
2029  960,0   960,0  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

организациями) 2030  960,0   960,0  
Итого  6720,0   6720,0  

Итого по программе    2024  1630   1630  
2025  1075   1075  
2026  1075   1075  
2027  1790,0   1790,0  
2028  1790,0   1790,0  
2029  1790,0   1790,0  
2030  1790,0   1790,0  
Итого  10940,0   10940,0  

 



 

               Приложение № 3 

к муниципальной программе 

 «О мерах по противодействию терроризму и 

экстремизму в Мичуринском муниципальном округе» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной Программы  

«О мерах по противодействию терроризму и экстремизму  

в Мичуринском муниципальном округе»  

за счет всех источников финансирования 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, всего 

федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдж

етные 

средства 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная 

программа 

Мичуринского 

муниципального 

округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«О мерах по 

противодействию 

терроризму и 

экстремизму в 

Мичуринском 

муниципальном округе» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

всего 2024 1630   1630  

2025 1075   1075  

2026 1075   1075  

2027 1790,0   1790,0  

2028 1790,0   1790,0  

2029 1790,0   1790,0  

2030 1790,0   1790,0  

Всего: 10940,0   10940,0  

ответственный 

исполнитель –  

Отдел гражданской 

обороны, 

чрезвычайных 

ситуаций, 

общественной 

безопасности, 

2024 540   540  

2025 0,0   0,0  

2026 0,0   0,0  

2027 0,0   0,0  

2028 0,0   0,0  

2029 0,0   0,0  

2030 0,0   0,0  

Всего: 540,0   540,0  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

мобилизационной 

подготовки 

администрации 

муниципального 

округа 

соисполнитель 1 –  

МБУК «Центр 

культурного досуга 

Мичуринского 

муниципального 

округа» 

2024 0,0   0,0  

2025 0,0   0,0  

2026 0,0   0,0  

2027 385,0   385,0  

2028 385,0   385,0  

2029 385,0   385,0  

2030 385,0   385,0  

Всего: 1540,0   1540,0  

соисполнитель 2 – 

МБУК «Центральная 

библиотека 

Мичуринского 

муниципального 

округа» 

2024 30,0   30,0  

2025 30,0   30,0  

2026 30,0   30,0  

2027 30,0   30,0  

2028 30,0   30,0  

2029 30,0   30,0  

2030 30,0   30,0  

Всего: 210,0   210,0  

соисполнитель 3 – 

Управление по 

развитию территорий 

администрации 

Мичуринрского 

муниципального 

округа 

2024 960,0   960,0  

2025 960,0   960,0  

2026 960,0   960,0  

2027 960,0   960,0  

2028 960,0   960,0  

2029 960,0   960,0  

2030 960,0   960,0  

Всего: 6720,0   6720,0  

соисполнитель 4 – 

МБОУ ДО 

Новоникольская 

ДМШ 

 

2024 30,0   30,0  

2025 0   0  

2026 0   0  

2027 0   0  

2028 0   0  

2029 0   0  

2030 0   0  

Всего: 30,0   30,0  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

соисполнитель 5 – 

МБОУ 

«Заворонежская 

СОШ» 

2024 85,0   85,0  

2025 85,0   85,0  

2026 85,0   85,0  

2027 115,0   115,0  

2028 115,0   115,0  

2029 115,0   115,0  

2030 115,0   115,0  

Всего: 715,0   715,0  

соисполнитель 6 – 

МБОУ 

«Новоникольская 

СОШ» 

2024 0,0     

2025 0,0     

2026 0,0     

2027 100,0     

2028 100,0     

2029 100,0     

2030 100,0     

Всего: 400,0     

соисполнитель 7 – 

МБОУ «Кочетовская 

СОШ» 

2024 0,0     

2025 0,0     

2026 0,0     

2027 100,0     

2028 100,0     

2029 100,0     

2030 100,0     

Всего: 400,0     

соисполнитель 8 – 

МБОУ «Стаевская 

СОШ» 

2024 0,0     

2025 0,0     

2026 0,0     

2027 100,0     

2028 100,0     

2029 100,0     

2030 100,0     

Всего: 400,0     

 

 


